
 الکترونیکی شدنِ آثار
 نویسندۀ متنفر از اینترنت!

جــی. دی. سلینجر از اینترنت بیزار بــود و از 
فیس بوک وحشت داشت. به تازگی، بنیاد این 
سال ها،  از  پس  آمریکایی،  معروف  نویسنده 
اجازه داده است تا بخشی از آثار او، برای اولین بار 
به صــورت کتاب  الکترونیکی منتشر شــود. به 
سلینجر«  دی.  »جــی.  بنیاد  ایسنا،  گـــزارش 
که از ســوی خــانــواده  ایــن نویسنده آمریکایی 
اداره می شود، پس از سال ها مخالفت با ارائه 
ــار او، سرانجام اعــام کرد  نسخه دیجیتال آث
مجموعه ای کوچک از مهم ترین نوشته های وی 
را به صورت کتاب الکترونیکی منتشر خواهد 
کرد. »مت سلینجر«، پسر »جی. دی. سلینجر«، 
گفته است: پدرش همواره ارزش زیادی برای 
دسترسی به آثــار قائل بــود امــا از ســوی دیگر، 
تجربه خواندن نسخه فیزیکی آثارش را ترجیح 
می داد. »سلینجر« که در سال ۲۰۱۰، در سن 
۹۱ سالگی درگذشت، از اینترنت بیزار بود و به 
گفته پسرش، زمانی که یک بار فیسبوک را برای 
او توضیح داده بوده، »سلینجر« از این که مردم 
اطاعات شخصی خود را به اشتراک می گذارند، 

وحشت زده شده است.

 ساخت یک سریال گران قیمت
 بر اساس رمان مصور گایمن

شرکت های فیلم سازی در سال های گذشته 
بــارهــا سعی کــردنــد از مجموعه داســتــان نیل 
گایمن فیلم بسازند ولی به دلایل نامشخص، 
این کار ممکن نشده بود. به گزارش ایبنا، رمان 
نویسنده  گایمن،  نیل  نوشته  سندمن،  مصور 
قوس های  و  کــش  از  بعد  آمریکایی،  مشهور 
فـــراوان، بــالاخــره  تبدیل به سریال می شود. 
شرکت نتفلیکس امتیاز ساخت فیلم را از شرکت 
ــر خریداری کــرده اســت. پیش از  بــرادران وارن
این، قرار بود شرکت هالیوودی برادران وارنر، 
فیلمی با الهام از این مجموعه بسازد. سندمن 
)Sandman(،  در اصل یک مجموعه داستان 
مصور در ژانر فانتزی است که توسط انتشارات 
دی سی کامیکس تحت نام تجاری ورتیگو منتشر 
شده است. طبق نوشته سایت هالیوود ریپورتر، 
قرارداد فروش امتیاز این رمان بین نتفلیکس و 
بــرادران وارنر، یکی از گران ترین قراردادهای 
تاریخ فیلم سازی در آمریکاست. نیل گایمن یکی 
از نویسندگان برجسته آمریکایی است که پیش از 
این موفق به کسب جوایز متعددی، شامل جایزه 
کتاب علمی تخیلی هوگو، نبولا و برام استوکر و 
همچنین نشان نیوبری شده  است. از دیگر آثار 
این نویسنده آمریکایی، می توان به رمان های 
گرد ستاره، خدایان آمریکایی، کورالاین و کتاب 

گورستان اشاره کرد.
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ادبی

غلط ننویسیم

موسیقی

 حسین علیزاده: 
کلهر سفیر عشق است

کیهان کلهر آهنگ ساز و نوازنده  نامدار ایرانی 
به تازگی توانسته است جایزه  بهترین هنرمند 
سال ۲۰۱۹ را از آنِ خود کند. این در حالی 
است که آلبومِ جدیدش نیز، در میانِ ده آلبوم 
برتر سال میادی جاری قرار گرفت. به گزارش 
موسیقی ما، به همین مناسبت »حسین علیزاده« 
آهنگ ساز و نوازنده  برجسته که سال ها با کلهر 
تبریکی  پیام  داشــتــه،  هم نشینی  و  نوازندگی 
برای او نوشته و در آن آورده است: »کیهان جان! 
مسافر آسمان ها، مسافر سرزمین ها و مسافر 
کیهان عاشقان . نوید و خبرهای خوب پی در پی ، 
پــاداش ناچیزی  است برای تمام تاش و رنج  و 
تداوم و پایداری عاشقانه ات. با تمام وجود دستت 
را می فشارم و از تمام وجود شادی خود را فریاد 
می زنم. درود بر تو سفیر عشق، درود بر تو رفیق، 
درود بر تو هم وطن.« این اولین بار نیست که 
حسین علیزاده زبان به تحسینِ کلهر می گشاید؛ 
او چندی قبل به مناسبتِ تولد این هنرمند نیز، 
او را یکی از نادر هنرمندانی دانست که موسیقی 

ایران را به تمام دنیا معرفی کرده است.

 محمد اصفهانی برای سریال
 »بوی باران« خواند

محمد اصفهانی پس از مدت ها، بار دیگر با بهروز 
صفاریان همکاری کــرد. این خواننده، قطعه 
»غــزل بیدل« را با موسیقی بهروز صفاریان و 
شعر بیدل دهلوی منتشر کرده است. اصفهانی 
این آواز دشتی را برای سریال »بوی باران« که 
هرشب ساعت ۲۲ و ۱5 دقیقه از شبکه یک سیما 
روی آنتن می رود، خوانده است. اصفهانی پیش 
از این، تیتراژ سریال »دلــدادگــان« را با عنوان 
پخش  سیما   3 شبکه  از  که  نداشتی«  »هوامو 

می شد، اجرا کرده بود.

معطل ماندن آلبوم جدید چاوشی

تهیه کننده جدیدترین آلبوم محسن چاوشی، 
از صادر نشدن مجوز نهایی انتشار این اثر خبر 
داد. هادی حسینی به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: با وجود قول مساعد وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی برای صدور مجور آلبوم »قمارباز« و پس 
از گذشت دو هفته، همچنان مجوز نهایی صادر 
نشده و به این ترتیب، عماً انتشار این آلبوم 
قبل از ماه محرم غیرممکن اســت. وی تصریح 
کرد: با این شرایط، تاریخ انتشار آلبوم و تیزر به 
زمان نامعلومی موکول می شود. به نظر می رسد 
این آلبوم، به دلیل نامش، هنوز نتوانسته است 
مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی را برای 

صدور مجوز نهایی متقاعد کند.

ستاره منوچهری- آدم ها همیشه در طول 
زندگی به مرگ فکر می کنند. فکرِ این که 
روزی از راه می رسد که دیگر زنده نیستیم، 
همیشه ما را به خود مشغول می کند. نتیجه 
این مشغله ذهنی هم این بــوده است که در 
میان شخصیت های شناخته شده تاریخی و 
غیر تاریخی، کسانی مثل اسکندر به دنبال 
آب حیات راه افتاده اند تا جرعه ای بنوشند 
و عمر جاودانه پیدا کنند! جلوۀ این فــرار از 
مرگ، در ادبیات حماسی و اسطوره ای ایران 
و جهان، با رویین تن شدن قهرمانان اصلی این 
آثار، خودش را نشان داده است. آن ها با شیوه 
و شگردی خــاص، در برابر باها و آسیب ها 

مقاوم می شدند و هیچ تیر و ضربه ای آن ها 
را زخمی نمی کرد. اما با این حــال، باز هم 
نقطه ای از بدنشان آسیب پذیر باقی می ماند 
و همان، عامل مرگشان می شد. در ادامه با 
چند شخصیت رویین تن و ضد ضربۀ ادبیات 
ایران و جهان و داستان رویین تن شدنشان 

آشنا می شوید.

اسفندیار 	 
شاهنامه  مشهور  شخصیت های  از  یکی 
فردوسی »اسفندیار«، پسر گشتاسب است 
ــدرش دســتــور می گیرد رستم را که  کــه از پ
ــت، دســت بسته  ــرده اس بــه او بی اعتنایی ک
به درگاهش بــیــاورد. ماجرای نبرد رستم و 
اسفندیار یکی از خواندنی ترین داستان های 
شاهنامه است. نکته  مهمی که درباره اسفندیار 
وجود دارد رویین تن بودن اوست؛ جالب این 
که فردوسی در شاهنامه، چیزی از این که 
اسفندیار چطور رویین تن شده، نگفته است 

و تنها وقتی رستم از سیمرغ برای پیروزی 
او کمک می خواهد، سیمرغ  با  در جنگ 

می گوید تیری از چوب درخت گز بساز و آن را 
زهرآلود کن و چشم اسفندیار را نشانه بگیر، 
تا از پا در بیاید و از این جا ما می فهمیم که نقطه 
آسیب پذیر بدن اسفندیار، چشم او بوده است. 
ــاره رونــد رویین تن شدن اسفندیار، سه  درب
نظریه وجود دارد؛ عده ای معتقدند رویین تنی 
اسفندیار به خاطر تماس با دود دهان اژدها 
در خان سوم است که بر اثر آن بیهوش و 
آسیب پذیر  و  می شود  بسته  چشمانش 
می ماند. عده دیگری می گویند زرتشت به 
اسفندیار اناری می خوراند و او رویین تن 
می شود. بعضی هم می گویند بعید 
نیست رویین تنی اسفندیار به خاطر 

شکستن و فتح »رویین دژ« باشد.

آشیل	 
»ایلیاد و ادیسه« هومر یکی از آثار برجسته 
حماسی ادبیات یونان است. در این اثر، 

نام  بــه  اصــلــی  شخصیت های  از  یکی 
»آشیل«، رویین تن می شود. تتوس، 
مادر آشیل، دلش می خواست پسرش 

عمری طولانی داشته باشد و به همین دلیل، 
آشیلِ نــوزاد را در رود جهانِ مردگان به نام 
»استیکس« فرو کرد اما چون پاشنه پای نوزاد 
ــادرش بــود، آن قسمت از بدنش  در دســت م
رویین نشد و آسیب پذیر باقی ماند و بعدها به نام 
»پاشنه آشیل« و به صورت تمثیلی برای نقطه 
ضعف یک انسان مشهور شد. آشیل در یک 

جنگ، از ناحیه پاشنه پا زخمی و کشته شد.

زیگفرید	 
ــرود  ــام »س ــر حماسی بــه ن آلمانی ها یــک اث
نیبلونگ ها« دارند که یکی از شخصیت های 
اصلی آن »زیگفرید«، پسر شاه زیگموند است. 
داستان رویین تن شدن او به این شکل است که 
وارد یک غار پر از جواهرات می شود و در حالی 

که مشغول جدا کردن سنگ های گران بها 
و طاهاست، یک دیــو خشمگین درِ غــار را 
می بندد. زیگفرید هم شمشیرش را تا دسته در 
تنِ دیو که فانفیر نام دارد، فرو می کند و خونش 
مانند فواره بیرون می زند. به این ترتیب خون 
دیو، تمام بدن زیگفرید را فرا می گیرد و او را 
رویین تن می کند، اما ناحیه بین دو کتف وی، 
رویین نمی شود و از همین نقطه ضربه می بیند 

و از بین می رود.

بالدر	 
یکی از اسطوره های مشهور اسکاندیناوی، الهه 
ای خوش قلب و خردمند به نام »بالدر« است که 
شبی خواب می بیند به زودی می میرد. برای 
همین نگران می شود و موضوع را با خدایان 
دیگر مطرح می کند. یکی از این الهه ها، به 
نام فریگ، از همه موجودات از جمله گیاهان 
و جانوران قول می گیرد که آزاری به بالدر 
نرسانند اما یک گیاه کوچک موسوم به »گیاه 
بوسه« را نادیده می گیرد. دشمن بالدر به نام 
لوکی که از این موضوع آگاه می شود، یکی از 
الهه های نابینا را تشویق می کند تا آن گیاه 
را به سوی بالدر پرتاب کند و به این ترتیب 

بالدر تسلیم مرگ می شود.

از»اسفندیار« تا »زیگفرید«

رویین تن های ادبیات جهان

اَلَم/ عَلَم

این دو واژه را نباید با هم اشتباه کرد. اَلَم به معنای 
»درد و رنج« یا »دردمندی و رنجوری« است، اما 
عَلَم به چند معناست که در این میان، سه معنا 
رایج تر است: یکی به معنای »خاص«، دیگری به 
معنای »درفش و بیرق« یا »نیزه و میله ای که بر سر 
دست بالا برند« و سوم به معنای »سرشناس، نامی 

و زبانزد« است.

باسمه تعالی

امای این ترکیب به همین صورت، درست است. 
بسیاری از افــراد آن را به شکل »بسمه تعالی« 

می نویسند که صحیح نیست.

برائت/ براعت

این دو واژه را نباید با هم اشتباه کرد. برائت به 
معنای »بی گناهی« و »پاکدامنی« و مجازاً به 
معنای »دوری« و »بیزاری« است اما براعت به 
معنای »کمال فضل و ادب« و »برتری بر دیگران 

به علم« است.
 برگرفته از کتاب »غلط ننویسیم«
 ابوالحسن نجفی

نسترن کاشف-طبق یک اصل نانوشته، 
هم عصرها همیشه با هم مقایسه می شوند. 
بــراســاس همین اصــل، مــی تــوان بــه ســراغ 
خواننده های پاپ  رفت که از دهه 8۰، فعالیت 
رسمی خود را آغاز کرده اند. بابک جهانبخش، 
خواجه امیری،  احــســان  عسکری،  حمید 
محسن یگانه، محسن چاوشی و با اندکی 
اغماض، سیروان خسروی را می توان جزو 
خوانندگان معاصر هم دانست که سرنوشت 
هر کدام در موسیقی، متفاوت رقم خورده 

است و ما به دنبال چرایی این تفاوت هستیم.

چرا این همه ناکامی؟ 	 
ــیـــری از آن دســتــه  ــه امـ ــواجـ ــان خـ ــسـ احـ
خواننده هایی  است که چند اثر ماندگار در 
کارنامه خود دارد اما چند سالی  می شود از 
روزهــای اوج خود فاصله گرفته و آثــارش به 
ورطه تکرار افتاده ، اتفاقی که برای حمید 
عسکری و بابک جهانبخش هم، رقم خورده 
است. خط ربط این سه نفر شاید ادامه روند 
همیشگی شان در خوانندگی باشد. در واقع، 
اگر چند اثر فعلی و قدیمی از هر کدام از این 
خواننده ها را در کنار یکدیگر بگذارید، هیچ 

تغییری در صدا و سبک آن پیدا نخواهید کرد 
و همین موضوع، بزرگ ترین عامل شکست 
برای خواننده ای  است که می خواهد عاوه بر 
حفظ مخاطب قدیمی خود،  به دنبال جذب 
مخاطب جدید هم باشد. در طــرف مقابل 
دسته خواننده های از رمق افتاده دهه 8۰، 
مــی تــوان اســم خوانندگانی مانند محسن 
یگانه، محسن چاوشی و سیروان خسروی 
را ردیف کرد. محسن یگانه در شش و هشت 
خواندن، چاوشی در پاپ-راک و خسروی در 

موسیقی الکتریک و پاپ-راک، هر کدام به 
دنبال شیوه نویی رفتند که در گذر زمان، 
ظرفیت زیادی برای تکمیل شدن دارد. 
در واقع سبک هایی که در کنار پختگی 
می تواند به صــدای هر کــدام شخصیت 

بدهد و به این ترتیب، هر خواننده یک نسخه 

انحصاری از خود باشد. حتی در این دسته، 
می توان رضا صادقی را هم با وجود این که کار 
خود را از میانه دهه 7۰ آغاز کرده است، جای 
داد. خواننده ای که هنوز هم طرفدارهای 

خاص خود را دارد و خواهد داشت.

درباره خواننده های جوانی که آثارشان دیگر جلوه سابق را ندارد

صداهای از رمق افتاده

پایان جدید برای »ایستادگی« کینگ

کینگ تا کنون دو پایان برای شاهکار خود نوشته و حالا یک پایان 
سوم نیز، برای اقتباس تلویزیونی آن یافته است. به گزارش ایبنا، 
کینگ پایان جدیدی برای رمان »ایستادگی«، داستان فانتزی 
پسارستاخیزی خود نوشته است که در کتاب اصلی دیده نمی شود. او 
این پایان را برای اقتباس تلویزیونی این رمان، با بازی جیمز مرسدن و 
امبر هرد نوشته است. جولی مک نامارا، مدیر ارشد شبکه سی بی اس، 
گفت: »برای طرفداران این کتاب که می خواستند بدانند چه بر سر 
بازماندگان »ایستادگی« آمده، این قسمت شامل داستانی خواهد 

بود که ما را از کتاب فراتر می برد تا به آن سوالات پاسخ دهد.«

اعتراض یراحی به ممنوعیت 
اجرا در خوزستان

مهدی یراحی همزمان 
با انتشار قطعه »نمیشه 
ادامه داد«، با گذاشتن 
صــفــحــه  در  ــنـــی  ــتـ مـ
شخصی اش، از تمامی 
طرفدارانش در خوزستان عذرخواهی کرد 
و نوشت: من شرمنده ترین شهروند اهوازم. 
او در ادامه این متن انتقادی نوشت: با وجود 
شوق و دلتنگی غیرقابل وصف گروهمان و 
محبت همیشگی خوزستانی های خونگرم، 
تاش و پیگیری های یک ماهه تهیه کننده و 
برگزارکنندگان محترم تور استان خوزستان 
بی نتیجه ماند. به نظر می رسد این بار نیز، من 
شرمنده ترین شهروند اهواز باشم، نمی دانم 
چه بایدکرد و تا کجا می توان برای جبران تنها 

گوشه ای از حمایت های مردم، کاری نکرد.
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